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اخبار ادبی و هنری

ناگفته های کشورهای حاضر در جام جهانی 
در »به وقت جام«

مجموعه مســتند »به وقت جــام« به بهانه برگزاری جــام جهانی به بیان 
ناگفته هایی از تاریخ کشورهای حاضر در این رقابت ورزشی می پردازد.

حســن موســوی فرد، مدیر تولید مجموعه »به وقت جــام« در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان گفت: این مجموعه مســتند در هر قسمت به بررسی کشورهای 
حاضــر در جام جهانــی 2018 در زمینه های فرهنگــی، اجتماعی، اقتصادی و 
ســبک زندگی می پردازد. تا به حال دو قســمت از این مجموعه درباره انگلیس 
و کره جنوبی پخش شــده است و بناســت از دوشنبه این هفته، هر روز بین دو 

مسابقه فوتبال، یک قسمت از این مجموعه روی آنتن برود.
وی افزود: با توجه به اینکه این روزها ذهن جامعه درگیر فوتبال و بازی های 
جام جهانی اســت به نظرمان رســید که مردم آمادگی بیشــتری برای دیدن 
مســتندهایی درباره مسائل ناگفته یا کمتر گفته شــده درباره تاریخ کشورهای 

حاضر در جام جهانی را دارد.
مدیــر تولید »به وقت جام« درباره تفاوت این مســتند با آیتم های معرفی 
کشــورها در برنامه »2018« هم اظهار کرد: بخش معرفی کشــورها در برنامه 
2018 به صورت کوتاه و بیشــتر از جنبه فوتبال به کشــورها می پردازد. اما »به 
وقت جام« در هر قســمت در قالب یک فیلم مســتند حدودا 30 دقیقه ای در 
مصاحبه با مردم، کارشناســان یا با اســتفاده از منابع آرشیوی، مسائل مختلف 
یک کشــور را بررسی می کند. به طور مثال، در مستندهای مربوط به کشورهای 
آمریکای لاتین، به تأثیر استعمار در این کشورها می پردازیم. همچنین در معرفی 
کشــورهای مســلمان یا عرب حاضر در جام جهانی نیز به مسائل مبتلابه این 

کشورها توجه کرده ایم. 
معاون وزیر ارشاد 

گواهینامه درجه یک هنری خود را بازگرداند
معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی در پی شائبه های اخیر 
درباره اعطای گواهینامه درجه یک هنری که توسط شورای ارزشیابی هنرمندان 

به وی اعطا شده بود، در نامه ای به وزیر، این گواهینامه را بازگرداند.
طی هفته های اخیر، برخی از کارشناسان اعتبار مدرک هنری »سیدمحمد 
مجتبی حسینی« معاون هنری وزیر ارشاد را زیرسؤال بردند. حسینی، درواکنش 
به این انتقادات در نامه ای به سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
تاکید بر طی شدن روند قانونی برای اعطای گواهینامه درجه یک هنری به وی، 

دلیل تودیع)بازگرداندن( آن را جلوگیری از ایجاد حاشیه دانست.
وی در این نامه آورده است: روند بررسی پرونده اینجانب در شورای ارزشیابی 
هنرمندان چنانکه رئیس وقت شورا نیز اعلام کرده، به طور دقیق طبق آیین نامه 
انجام شــده و بعد از بررســی های صورت گرفته، با اعطای گواهینامه درجه یک 
هنری براســاس سوابق نزدیک به سه دهه فعالیت هنری ام موافقت شد، چنانکه 
تعدادی از اســتادان شناخته شده و پیشکسوت خوشنویسی نیز بر این موضوع 

مهر تایید زده اند.
حســینی به تایید درجه هنری خود توسط اســتادان خوشنویسی  اشاره و 
اعلام کرد، افتخار اینجانب اســت که تائیدیه هنری ام توســط پدر خوشنویسی 
معاصر ایران، استاد غلامحسین امیرخانی و هفت نفر از نامداران و بلندآوازه ترین 

خوشنویسان به امضا رسیده است.
در ادامه این نامه آمده است: اگرچه هیچ گونه تخلفی در این موضوع صورت 
نگرفته، اما توجه به این موضوع، چند سال بعد از انجام، قابل توجه و تامل است.
معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، ضمن احترام به رای 
هنرمندان خوشــنویس و اعضای وقت شورای ارزشیابی هنرمندان برای اعطای 
گواهینامه درجه یک هنری به وی، اضافه کرده اســت: برای پیشگیری از ایجاد 
شائبه، رفع شبهه های به وجود آمده و دور ماندن ساحت وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی از حاشیه های برســاخته، گواهینامه اعطا شده را به جنابعالی به عنوان 
وزیر و رئیس شــورای ارزشــیابی هنرمندان تودیع می کنم تا در زمانی دیگر که 
مسئولیتی در این وزارتخانه ندارم، بررسی بایسته در این خصوص صورت گیرد.
صدرالدین شجره، گوینده رادیو درگذشت

نویســنده،  شــجره،  صدرالدیــن 
بازیگــر  و  کارگــردان  تهیه کننــده، 
پیشکسوت رادیو دار فاني را وداع گفت.

مرحوم شجره از چند سال قبل به 
نوعي بیماري نادر مبتلا شده بود و بر اثر 
همین بیماري نیز چهارشنبه شب و در 

سن 66 سالگی درگذشت. 
وي در طــول حــدود پنــج دهه 
فعالیت مســتمر در رادیو، نویسندگي، 

تنظیم و کارگرداني آثار فراواني را برعهده داشــته  اســت. این هنرمند توانمند 
کشــورمان علاوه بر آنکه در رادیو خوش درخشــید، در تئاتر ، تله تئاتر ، سریال 
هاي تلویزیوني و ســینما نیز دستي بر آتش داشــت و با کارگرداني، بازیگري، 
مجري گري و نویسندگي در این آثار هنري، نشان داد هنرمندي همه فن حریف 
به شــمار مي آید. تله تئاتر »هیولا« تله تئاتــر »تیغ کهنه« مجموعه تلویزیوني 
»یکي از این روزها« مجموعه تلویزیوني »مدار صفر درجه« مجموعه تلویزیوني 
»زمین انســان ها« مجموعه تلویزیوني »معماي شاه«مجموعه تلویزیوني»ماه و 
پلنگ«مجموعه تلویزیوني »روزهاي بهتر« مجموعه تلویزیوني »وقتي ین ناپدید 
شد«)کارگردان( فیلم سینمایي »آفتاب بر بام« )کارگردان( مجموعه تلویزیوني 
»آواز در باران« )نویسنده و کارگردان( فیلم سینمایي »سپید و سیاه« )تاکنون 
مجوز اکران نداشته اســت( و مجموعه تلویزیوني »ستارخان« از جمله این آثاز 

هستند.
مراسم تشییع پیکر زنده یاد شجره امروز شنبه )دوم تیر( از مقابل ساختمان 

قدیمي رادیو در میدان ارگ تهران برگزار خواهد شد.
اعتراض نویسندگان فرانسه 

به درآمد کم و وضعیت مبهم آینده
درآمد کم، آینده نامشــخص و وضعیت مبهم صندوق حمایت از هنرمندان 
و نویســندگان فرانسه موجب شده است تا نویســندگان این بار در برابر وزارت 

فرهنگ دست به اعتراض بزنند.
به گزارش مهر به نقل از اکتوالیته، مدتی اســت که نویســندگان فرانســه 
جنبش هایی را در رســانه های اجتماعی به راه انداخته اند تا نسبت به درآمد کم 
خود اعتراض کنند. در ادامه این جنبش ها، گروهی از آنها روز پنج شنبه در برابر 
ساختمان وزارت فرهنگ در پاریس گرد هم آمدند تا توجه مردم و سیاستمداران 

را جلب کنند.
آن ها چند ماه است که تلاش های خود برای مقابله با درآمد رو به کاهش شان 
را ادامه داده اند و می گویند با این سطح درآمد نمی توان به زندگی ادامه داد. یکی 
از مسایل مورد بحث آنها پاداش های کم کسب شده از شرکت در فستیوال های 

کتاب، مخصوصا جشنواره کتاب 2018 پاریس است.
این نویسندگان قصد متوقف شدن هم ندارند و حالا از وزارت فرهنگ فرانسه 
خواســتار ضمانت کاهش هزینه رفاه اجتماعی شده اند چون درآمد آنها به طور 
مستمر رو به کاهش بوده اســت. انجمن های نویسندگان می گویند دولت هیچ 
راه حل طولانی مدت و ماندگاری برای رســیدگی به وضعیت  آنها در نظر نگرفته 

است.
علاوه بر این، قانون های مالیاتی جدیدی در ســال 201۹ از راه می رسند که 
می توانند عواقب بد دیگری برای نویسندگان داشته باشند. در نهایت، سرنوشت 
خانه نویسندگان فرانسه و صندوق حمایت از هنرمندان و نویسندگان این کشور 
هم مشخص نیست و انتظار می رود ســال 201۹ سالی بسیار سخت برای آنها 

باشد.
گردهمایــی نویســندگان مقابل عمــارت وزارت فرهنــگ در اعتراض به 
جدیدترین جلســه مشاوره ای دولت برای رسیدگی به وضعیت آنها بود. اعتراض 
نویســندگان به این اســت که دولت راه های اصلاحات خود را بدون هیچ گونه 
مشاوره با نویســندگان در نظر گرفته و این ممکن است به بدتر شدن وضعیت 

آنها منجر شود.
ســامانتا بیلی، رئیس انجمن نویســندگان و طراحان جوان فرانســه گفت: 
هیچ گونه مشــاوره ای با ما انجام نشده و دولتی ها فقط توضیح های گنگ و مبهم 
می دهند. این در حالی اســت که ما ۵ ســال تلاش کردیم و از نظر بسیاری از 

نویسندگان بهره بردیم.
ناامیدی و خشــمی که بعد از این جلســه شــکل گرفت باعــث رخ دادن 
واکنش هایی شدیدتر از ســوی نویسندگان شده است. سامانتا بیلی اضافه کرد: 
ما دیگر نمی خواهیم اینطور زندگی کنیم، قضیه کاملا جدی اســت. بسیاری از 

نویسندگان نمی توانند با شرایط جدید کنار بیایند و کارشان را انجام دهند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

طغیان و سرکشی کفار، دل ها 
و چشم های آنان را واژگونه می کند

»و ما دل ها و چشم های آنها را واژگونه می سازیم، 
)آری آنها ایمان نمی آورند( همان گونه که در آغاز، 
به آن ایمان نیاوردنــد. و آنان را در حال طغیان 
و سرکشــی، به خود وا می گذاریم تا سرگردان 

شوند«.
انعام- 110

از سال 2005 تا 2016 صورت گرفت
افزایش چشمگیر رتبه ایران در تولید علم

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، گفت: در خلال سال های 2005 
و 2016 رتبه جهانی ایران در تولید علمی به طرز چشمگیری رشد کرده 

و از رده 34 به 16 ارتقا یافته است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شبکه خبر، سورنا ستاری در دومین همایش 
همکاری های بین المللی اقتصادی و فناوری ایران و اروپا در بروکسل، افزود: ایران 
درتولید علم رتبه اول آســیای غربی را دارد به طوریکه تعداد دانشــجویان ما از 
دو میلیون و 400 هزار نفر به چهار میلیون و 800 هزار نفر افزایش  یافته است.

ستاری ادامه داد: این مسئله، ایران را از لحاظ تعداد مهندسان دانش آموخته در 
رده پنج کشور برتر قرار داده است. همچنین مشارکت ایران در توسعه فناوری های 
پیشــرفته زیستی )بیو(، نانو، انرژی تجدیدپذیر، علوم شناختی و سلول بنیادین، 

نیز رشد بی نظیری داشته است.
وی با بیان اینکه ایران علاوه بر پیشرفت های چشمگیر در علوم و فناوری، اکنون 
در حال گذار به سمت نوآوری و دانش مبتنی بر اقتصاد است، گفت: ایران جمعیت 

بسیاری دارد که عمدتاً تحصیل کرده اند و پتانسیل کارآفرینی بسیاری دارند.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، نفوذ اینترنت و گوشی های هوشمند در 
ایران را بســیار بالا دانســت و اظهار داشت: 33 میلیون نفر )بین 20 و 40 ساله( 
از این فناوری ها اســتفاده می کنند. نفوذ گوشی هوشمند در هر 100 نفر، 130 
عدد اســت و 47 میلیون کاربر اینترنت در ایران وجود دارند. آنها تقریباً نیمی از 
کل کاربــران اینترنت در خاورمیانه را تشــکیل می دهند. چنین احتمالاتی این 
اطمینان را می دهند که کشور ما در میان مکان های بالقوه برای گسترش و رونق 

استارتاپ، قرار دارد.
ســتاری افزود: با تمرکز بر صحنه استارتاپ در ایران، اصلاحاتی در سیستم 
نوآوری انجام شــد به طوری که مدل اکوسیستم تجاری و استارتاپ های جدید، 
شــکل گرفته  و امور مالی و سرمایه گذاری در اقتصاد مبتنی بر دانش، تسهیل و 

فرار مغزها معکوس شده است.
وی گفت: برای ترویج کارآفرینی در زمینه فناوری، بیش از ســه هزارو ۵00 
شرکت مبتنی بر فناوری، طی 6 سال اخیر، شناسایی شد. این شرکت ها در حال 
حاضر ســالانه 12 میلیارد دلار آمریکا، گردش سالیانه دارند و باعث ایجاد حدود 

300 هزار شغل مستقیم جدید شده اند.
معــاون علمی و فناوری رئیس جمهور اظهار داشــت: ایران در زمینه تولید 
داروهای بیولوژیک، رتبه اول را در خاورمیانه دارد و یکی از موفق ترین شرکت های 
بیوتک )فناوری زیستی( با کارمندان جوان و ماهر )با میانگین سنی 33 سال که 
86٪ از آنها تحصیل کرده هســتند( داروهای بیولوژیک را به بیش از 10 کشــور، 

صادر می کند.
ســتاری تصریح کرد: ایران همچنین در سال گذشته میلادی در زمره پنج 

کشور برتر رتبه کارآفرینی جهانی قرار داشت.
وی افزود: ظهور اســتارتاپ های معتبر، فرصت های بســیاری برای همکاری 
بین المللی در اکثر بخش های مختلف، فراهم کرده که سرمایه گذاری مشترک برای 
تولیــد داروهای گیاهی برای صدور به اروپا و بازارهای ثالث و همکاری به صورت 
عرضه کنندگانOEM برای برندهای معروف اروپایی در تجهیزات پزشــکی، از 

جمله این همکاری هاست.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: برای ارتقای سرمایه انسانی ماهر 
و تحصیل کرده موردنیاز برای این موج نوآوری و کارآفرینی در کشور، از تأسیس 
66 مرکز خلاقیت در دانشگاه ها و نهادهای تحقیق منتخب، حمایت کردیم. آنها 
به طــور منظم، رویدادهای کارآفرینی مختلفــی برگزار می کنند و در برنامه های 

فشرده، میزبان بسیاری از تیم های استارتاپ هستند.
ستاری ادامه داد: در میان 3۹ پارک فناوری در ایران، پارک فناوری پردیس، 
یکی از بزرگ ترین بخش ها در غرب آســیا است که میزبان بیش از 200 شرکت 

است و برخی از آنها صادرکنندگان محصولات فنی پیشرفته هستند.
وی افــزود: علاوه بر منابع مالــی دولت، منابع خصوصــی بیش از پیش به 
شرکت های مبتنی بر فناوری و استارتاپ های خلاق، اختصاص داده می شود، به 
طوری که در دو ســال اخیر، 13 صندوق ســرمایه توسط اوراق بهادار و سازمان 

بورس ایران، تصویب شدند و چند سرمایه دیگرVC در انتظار تأیید هستند.
معــاون علمــی و فناوری رئیس جمهور گفت: در حــال حاضر، 32 صندوق 
ســرمایه علوم و فناوری علاوه بر 22 شتاب  دهنده خصوصی فعال در اکوسیستم 

نوآوری کشور، وجود دارند.
ستاری اظهارداشت: از لحاظ تسهیلات مالی نوآوری، بیش از دو هزارو 400 
شرکت برای تحقیق و توسعه فعالیت های مربوطه، در سال مالی گذشته از مالیات 

معاف شده و اعتبار بانکی دریافت کردند.
وی بیان کرد: در ســه ســال اخیر، پلتفرمی برای همکاری با دانشــمندان 
و کارآفرینــان ایرانی کــه در خارج کار می کنند، تأســیس کردیم. این پلتفرم، 
فارغ التحصیــلان ایرانی مقطع دکترا از 100 دانشــگاه برتر جهان، اعضای 200 
دانشــکده برتر و همچنین کارآفرینان و کارشناسانی که در شرکت های برجسته 
فناوری، کار می کنند را خطاب قرار می دهد. این پلتفرم می تواند توسط یک رویه 
راحت و ســریع برای یافتن ایده ها و کانال های همکاری، منجر به پیوند ارتباطی 
بین دانشــمندان ایرانی در آمریکا، اروپا و اســترالیا با تقریباً 60 دانشگاه ایرانی و 
مراکز تحقیق شود. بیش از چهار هزار و 200متخصص و محقق ایرانی به  نوعی از 
این پلتفرم برای بازدید از کشور، استفاده و پروژه های همکاری با شرکای ایرانی 

را شناسایی کرده اند.

صفحه 3
 شنبه 2 تیر 13۹۷

۹ شوال 1۴3۹ - شماره 21۹3۴

تشییع پیکر 2 شهید در اهواز و قم 

 پیکرهای پاک و مطهر دو شهید مدافع حرم در شهرهای اهواز و قم 
بر دوش مردم ولایتمدار تشییع و خاکسپاری شد.

به گزارش ایسنا ، پیکر پاک شهید سید فاضل موسوی امین مدافع حرم اهل  
بیت)ع( در اهواز تشییع و به خاک سپرده شد.

پیکر پاک شــهید مدافع حرم اهل بیت)ع( سید فاضل موسوی امین روز 31 
خرداد ماه با تشــییع بر دستان مردم شــهیدپرور اهواز در گلزار شهدا به خاک 

سپرده شد.
مراســم تشییع این شهید مدافع حرم از مســجد امام خمینی)ره( شهرک 

رزمندگان اهواز آغاز شد. 
آیت الله موسوی جزایری نماینده ولی فقیه در خوزستان بر پیکر شهید موسوی 

امین که در سوریه و در مبارزه با تکفیریان به شهادت رسید، نماز اقامه کرد.
سرتیپ حسن شــاهوارپور فرمانده ســپاه حضرت ولیعصر)عج( خوزستان، 
ســرتیپ خادم سیدالشهداء، خون میرزایی سرپرست فرمانداری اهواز و فرجیان 
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خوزستان از مشایعت کنندگان پیکر شهید 

موسوی امین بودند.
بنابر این گزارش، همچنین پیکر مطهر شهید پاکستانی مدافع حرم »راحت 
علی« از لشــکر زینبیون، از مسجد امام حسن عسکری علیه السلام قم به سمت 

آستان مقدس کریمه اهل بیت)س( تشییع شد.
پس از اقامه نماز توســط آیت الله ســعیدی تولیت آســتان مقدس حضرت 
معصومه)س( در صحن امام رضا علیه السلام حرم مطهر کریمه اهل بیت)س(، پیکر 
این شــهید جهت خاکسپاری به قطعه 31 شهدای مدافع حرم در گلزار شهدای 

بهشت معصومه سلام الله علیها قم منتقل شد.

امام جمعه موقت تهران گفت: افرادی که می گویند 
شاید با مذاکره با آمریکا مشکلی حل شود، آیات خدا 
را بشنوند! مشکلی را حل نخواهد کرد. با تمام وجود 
بایــد از آمریکا متنفر و منزجر بود. او غیر از جنایت، 
کاری نکرده است. این کشور به هیچ یک از وعده هایش 

عمل نکرده است.
آیت  الله محمدعلی موحدی کرمانی در  خطبه های نماز 
جمعه تهران اظهار داشت: موقعیت امروز انقلاب بسیار حساس 
است و ما باید آن را درک کنیم. موقعیت امروز مردم انقلابی 
ایران، موقعیت احزاب در زمان رسول الله)ص( است. ما باید 

بفهمیم که دشمن همیشه دشمنی می کند.
وی گفت: من در مقام احصاء توطئه های دشــمنان به 
ویژه آمریکا، اســرائیل و عربستان نیستم چون قابل احصاء 
نیست؛ کم توطئه و خیانت نکرده اند. شما دیدید هزاران بچه 

را از مادرانشان جدا کردند؛ مادرها و بچه ها ناله می کردند.
بــه گزارش مهر، امام جمعه موقت تهران خاطرنشــان 
کرد: این ها فکر می کنند دنیا دست آن هاست. می گویند ما 
می توانیم مخالفین خود را سرکوب کنیم و آنقدر خونریزی 
کنیم که قدرت یگانه شویم. قرآن می گوید مگر ما دنیا را به 
این ها داده ایم؟ خداوند مدبر است. خدا می خواهد ظالمین را 

نابود کند البته به دست ما.
وی افزود: خداوند حکیم است و سرنوشت نظام هستی 
را که به دست باطل نداده است. نظام متقن هستی، بازیچه 
اهل باطل نیســت. اهل باطل منتظر باشند لحظه ای را که 

حقیقت به آنها حمله و نابودشان می کند.
آیت الله موحدی کرمانــی تصریح کرد: دنیا به یک باره 
چشــم باز می کند و می بیند که اثری از باطل وجود ندارد. 
اتفاقا این نابودی به دست خود آنهاست؛ با همان ابزاری که 
فکر می کنند پیروز می شوند، نابود خواهند شد. خدا به ظالم 
مهلت می دهد تا شاید توبه کند اما او به عکس از این مهلت ها 

سوءاستفاده می کند.
امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: دســت به کشتار و 
آدم کشــی می زنند؛ به یمن و فلســطین و مظلومین حمله 
می کنند به امید اینکه حکومتشان باقی بماند در حالی که با 
همین ظلم حکومتشان نابود می شود. البته این اتفاق مزدی 

است که خداوند به انسان های مقاوم می دهد.
وی گفت: خدا می گوید اگر شــرایط عادی برای نجات 
شما ممکن نیست، ما از طریق معجزه دشمنان شما را نابود 
می کنیم. دســتی در پس پرده برای مسلمین، عزت و برای 

مستکبرین، نابودی را تدبیر می کند.
آیت الله موحدی کرمانی با اشاره به نامه تعدادی از مدعیان 
اصلاحات و ضد انقلابیون فراری به مســئولین برای مذاکره 
مستقیم با آمریکا، افزود: افرادی که می گویند شاید با مذاکره 
با آمریکا مشکلی حل شود، آیات خدا را بشنوند! مشکلی را 
حل نخواهد کرد. با تمام وجود باید از آمریکا متنفر و منزجر 
بود. او غیر از جنایت، کاری نکرده اســت. این کشور به هیچ 

یک از وعده هایش عمل نکرده است.
امام جمعه موقت تهران خاطرنشان کرد: اگر روحیه انزجار 
از طاغوت و آمریکا و ایادی اش در ما باشد، خدا به داد ما خواهد 
رســید. حساب ظواهر را هم نکنید؛ مگر خداوند قوم موسی 
را چگونه نجات داد؟ مگر در جریان طبس خداوند این ها را 

چگونه نابود کرد؟ اگر با خدا باشیم، غم نداریم.
وی خطاب به رئیس جمهور آمریکا اظهار داشت: حضرت 
زینب)س( به یزید فرمودند که هر چه می توانی در جسارت و 
ضربه زدن به ما تلاش کن اما بدان زورت به خدا نمی رسد؛ 
من هم به آقای ترامپ می گویم: شما هم هرچه می خواهی 
تحریم کن اما بدان که نتیجه تحریم ها، رسوایی خودت است. 

دشمن با شمشیر زنگ زده دفاع از حقوق بشر 
به احکام صادر شده دستگاه قضا حمله می کند

حجت الاسلام محمد جعفر منتظری، دادستان کل کشور 
در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران به مناسبت 
هفته قوه قضائیه، ابراز داشــت: بزرگترین شاخص جمهوری 
اسلامی شاخص برقراری عدالت است همانگونه که خداوند به 
موضوع ادای امانت و عدالت تأکید می کند. به گزارش فارس، 
وی گفت: ما منکر برخی کاستی ها و برخی مشکلات نیستیم 
اما دروغ پردازی و بزرگ جلوه دادن ضعف ها و تعمیم فســاد 

آیت الله موحدی کرمانی در خطبه های نماز جمعه تهران:

با تمام وجود باید از آمریکا متنفر و منزجر بود

و ضعف هایی شده اند هم عذرخواهی کنم.
یمن مظلوم راه امام حسین)ع( را دنبال می کند و 

ان شاءالله پیروز خواهد شد
مهدی چمران، رئیس ســابق شورای شــهر تهران در 
ســخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران به مناسبت 
31 خرداد ســالروز شــهادت دکتر مصطفی چمران ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره این شهید بزرگوار گفت:  حزب الله 
لبنان، جهاد اسلامی فلسطین و حماس راه امام حسین)ع( را 
دنبال کردند و پیروز شدند. وی افزود: یمن مظلوم هم امروز 
راه امام حسین)ع( را دنبال می کند و ان شاءالله پیروز خواهد 
شد. چمران در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه 
شــهید چمران اعتقاد راسخ به »ما می توانیم« داشت، اظهار 
داشــت: ایشان دانشمند بزرگی بود که در عداد دانشمندان 

بزرگ رشته خود یعنی فیزیک پلاسما محسوب می شد.
رئیس سابق شورای شهر تهران گفت: شهید چمران در 
ســال 4۹ پس از 14سال حضور در آمریکا، به لبنان رفت و 
خطاب به رزمندگان گفت »من برای شــما بشارتی عظیم 
آورده  ام که حلّال همه مشکلات است؛ بشارتی که طاغوت ها 
را سرنگون می کند. بشارت خیر، بشارت پیروزی و وصل به 
معشوق؛ این بشارت، شهادت است. من می خواهم با اسرائیل 
ولو با مشت بجنگم. می خواهم به اسرائیل بفهمانم که آن ها 

را روسیاه خواهم کرد.«  وی خاطرنشان کرد: شهید چمران 
رزمنده ای قوی بود که در رزم و جنگ های چریکی بی نظیر 
بود؛ وی توانست سیاستمداری عارف و هنرمندی لطیف الطبع 
باشد. او دانه های مقاومت اسلامی در لبنان را غرس و در برابر 
فالانژها هشت سال ایستادگی کرد. چمران ادامه داد: شهید 
چمران توانست در شرایط بسیار سخت آن روز اهواز که نان 
پیدا نمی شــد، در شش ماهه اول جنگ، زیردریایی بسازد و 
همانجا به آب بیاندازد. رئیس بنیاد شــهید چمران گفت: او 
توانست اولین موشک ایران را آزمایش کند و ستاد جنگ های 

چریکی را در معیت آیت الله خامنه ای شکل بدهد.
همه به نهضت ملی حل مسائل بپیوندند

مجتبی زارعی، رئیس ســازمان بسیج اساتید کشور که 
به مناســبت روز ملی بســیج اســاتید، پیش از خطبه های 
نماز جمعه تهران به ایراد ســخن پرداخت، با اشاره به اینکه 
اندیشکده های راهبردی بسیج اساتید آغوشش بر روی تمامی 
استادان وطن خواه و اسلام گرا باز است تا گرهی از مشکلات 
ایرانیان در اجزا و قشــرهای مختلف باز شــود، بیان داشت: 
بسیج اساتید از اصلاح طلبان و اصول گرایان و دیگر جناح ها 
می خواهــد اختلافات خود را کنار بگذارند و به نهضت ملّی 

حلّ المسائلی بپیوندند.
دولت زمینه استفاده از ظرفیت 35 هزار نفری

 بسیج اساتید را فراهم کند
به گزارش فارس، وی خاطرنشــان کرد: باید تلاش کرد 
هر خانه در ایران به یک کارخانه تبدیل شود و با اصلاح نظام 
آموزشــی و نظر داشت آمایش آموزش های علمی- فنّی، هر 

ایرانی یک مهارت پیدا کند.
رئیس ســازمان بسیج اساتید کشــور گفت: دولت باید 
جلسات خود را به داخل مجامع تخصصی، صنفی و در میان 
مردم ببرد تا تخم یأس و نفاق و سســتی که دشــمن بر آن 
دم می زنــد از بین برود، دولت باید تمام تلاش خود را بکار 
بندد تا ســرمایه ایرانی و کار ایرانی و کالای ایرانی در کشور 

و منطقه عزت پیدا کند.
دولت مسئولیت سیاست پنج ساله 

نگاه به غرب را نپذیرفته است
زارعی با تصریح بر اینکه اکنون هم دولت مسئولیت پنج 
ساله سیاســت نگاه به غرب نپذیرفت، اظهار داشت: بسیج 
اساتید می خواهد با استفاده از ظرفیت استادی 3۵ هزار نفری 
خود در سراسر کشور به کمک دولت و استانداران و فرمانداران 
بیایــد، اما دولت باید این زمینه را فراهم کند. دولت محترم 
باید سیاســت گام به گام و سیاست لنگ لنگان را که شبیه 
سیاست دولت موقت مرحوم بازرگان است کنار بگذارد و با 
تمام قوا به صحنه بیاید و به دور از تبارگرایی و اشراف گرایی 
و اخلاق دیوان سالارانه، دولت را از پاستور به مناطق مختلف 
کشور ببرد و با ایجاد امید و نشاط ضمن پذیرش مسئولیت 
خود در پنج ســال تلاش کند تا ایران به یک کارگاه بزرگ 
تبدیل شود، در این راه تجربه سازمان بسیج سازندگی پیش 

روی دولت است.

از چند قاضی و کارمند به کل دستگاه قضایی و همه قضات 
شــریف نشان دهنده آن است که دست هایی در کار است تا 
اقتدار دستگاه قضایی را بشکند. حجت الاسلام منتظری اظهار 
داشت: هجمه های سنگین دشمنان در شبکه های مجازی را 
ببینید، این را در کنار حمله دشــمنان با شمشیر زنگ زده 
دفاع از حقوق بشر بر احکام صادر شده از سوی قوه قضائیه 

را مشاهده کنید.
دادستان کل کشــور افزود: اخیرا دیدید که چگونه در 
مقابل برخورد دستگاه قضایی با یک مشت جاسوس که در 
قالب فعالیت های محیط زیستی اقدامات خود را می کردند، 
ایستادند و یا در مورد مشابه دیدید که چگونه از یک فرد جلاد 
که در روز روشن پشت فرمان اتوبوسی نشسته و جوانان این 
ملت را به خاک و خون کشاند، دفاع کردند. وی ادامه داد: اینها 
نمونه های کوچکی از فعالیت های دشمنان است که هدفشان 
تخریب و تضعیف قوه قضائیه است، البته در داخل کشور هم 
شاهد این هستیم که برخی از افرادی که در گذشته در کشور 
مسئولیت داشته   اند از این قاعده مستثنی نبوده و همین رویه 
دشــمنان را پیش گرفته اند. حجت الاسلام منتظری گفت: 
رهبری فرمودند افرادی که در گذشــته مسئولیت داشته اند 
حق ندارند در قالب اپوزیسیون وارد عمل شده و امروز به خاطر 
گرفتاری چند نفر از همکارانشان هرچه می خواهند بگویند.

دادســتان کل کشــور در خصوص کثرت کار دستگاه 
قضایی، گفت: در ســال ۹6 مجموعاً ۹ میلیون پرونده وارد 
دستگاه قضایی کشور شده است که بیش از 16 میلیون نقطه 
فعالیت وجود داشته است، از دادسرا گرفته تا تجدید نظر. وی 
ادامه داد: سهم دادسراها و دادگستری ها 6 میلیون پرونده بوده 
است و 3 میلیون پرونده باقی مانده در شعبات حل اختلاف 
تشکیل شده است. حجت الاسلام منتظری خاطرنشان کرد: 
با این آمار اشــاره شــده اجازه می خواهم از همکاران خودم 
تقدیر و تشکر کنم و از مردمی که گاهی مواجه با اشکالات 
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پیکر حجت الاســلام سید علی  اکبر حسینی، 
استاد مشهور برنامه اخلاق در خانواده با حضور انبوه 
علاقه مندان از مقابل مسجد فائق حوالی خیابان 17 
شهریور فائق تشییع و سپس در حرم مطهر حضرت 

عبدالعظیم حسنی)ع( آرام گرفت.
به گــزارش فــارس، در مراســم تشــییع مرحوم 
حجت الاســلام علــی  اکبر حســینی چهره هایی چون 
غلامعلــی حــداد عادل، حجج اســلام ســیدمجتبی و 
سید میثم خامنه ای، حجت الاسلام طائب، سردار اشتری، 
آیت الله امامی کاشانی، حجت الاسلام مجتهد شبستری، 
حجت الاســلام ناطق نوری، حجت الاسلام ادیب یزدی، 
محمود فرشــیدی و بســیاری از چهره های فرهنگی و 
حوزوی حضور داشــتند. آیت الله امامی کاشانی بر پیکر 

حجت الاسلام حسینی نماز اقامه کرد.
پیکر حجت الاسلام حســینی پس از تشییع جهت 
خاکســپاری به حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( در 

شهرری منتقل شد.
حجت الاســلام حســینی که مدتی از بیماری رنج 

می برد، چهارشنبه شــب در پی وخامت اوضاع جسمی 
به بیمارســتان منتقل شــد و روز پنجشنبه دعوت حق 

را لبیک گفت.
ایشــان متولــد 1318 در تهــران و دانش آموخته 
حوزه های علمیه تهران و قم بود. وی در ده  های شــصت 
و هفتاد با برنامــه تلویزیونی اخلاق در خانواده میهمان 
خانه هــای مردم بود و محبوبیــت خاصی در بین مردم 

داشت.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی در 
دوره های چهارم و پنجم، مدیریت کل آموزش و پرورش 
استان تهران، ریاست کمیسیون آموزش و پرورش مجلس، 
عضویت در شــورای عالی انقلاب فرهنگی و تدریس در 
حوزه و دانشــگاه بخشــی از فعالیت های حجت الاسلام 

حسینی در سال های حیات پربرکتش است.
تالیف مجموعه پنج جلدی ســلام بر خورشید ویژه 
داستان درخشان زندگانی خاتم پیامبران)ص( و تالیف 
کتب دینی سطوح ابتدایی و راهنمایی مدارس از جمله 

آثار وی بود.

با تشییع بر دوش مردم قدرشناس تهران

پیکر حجت الاسلام حسینی در جوار حرم حضرت عبدالعظیم)ع( آرام گرفت

روزنامه جروزالم پست نوشــت که جذب وزیر 
پیشین انرژی اسرائیل توسط ایران را نمی توان نادیده 
گرفت زیرا او می توانسته علاوه بر ارائه اطلاعات حیاتی، 
مقامات دیگر را برای تبدیل شدن به جاسوس، به ایران 

معرفی کند.
روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« در یادداشتی به 
بررسی ابعاد اتهام جاسوسی مطرح شده علیه »گونن سِگِو« 
وزیر اســبق انرژی رژیم صهیونیستی پرداخته و نوشت این 

مسئله به قدری بزرگ است که نمی توان از آن غافل شد.
در ابتدای این یادداشت با اشاره به اینکه هنوز مشخص 
نیست اقدامات سگو چه آسیب اطلاعاتی و امنیتی به رژیم 
صهیونیســتی وارد کرده، آمده است که در همین مراحل 
اولیه، یک تخمین ساده نشان می دهد که آسیب وارد شده 
نه تنها کوچک نبود بلکه به قدری مهم اســت که نمی توان 

نادیده گرفت.
جروزالم پســت بعــد از گفت وگو بــا چندین مقامات 
عالی رتبه امنیتی-اطلاعاتی پیشین این رژیم )که خواستند 
نامشان فاش نشود( گزارش داد که این وزیر اسبق می توانسته 
آسیب جدی به بخش انرژی یا نظامی اسرائیل از طریق متصل 

کردن ایرانی ها به دیگر مقامات، وارد کند.

برخی منابع نیز ادعا می کنند به دلیل اینکه ســگو به 
مدت یک سال )۹6-1۹۹۵( وزیر انرژی و عضو کابینه رژیم 
صهیونیســتی در زمان نخست وزیری اســحاق رابین بوده، 
اطلاعات محرمانه ای را درباره تاسیســات و زیرساخت های 

مهم در اختیار ایران قرار داده است.
این روزنامه مدعی است ایران می تواند با این اطلاعات، 
بخش انرژی رژیم صهیونیستی را هدف حملات موشکی و 

سایبری قرار دهد.
مقامات مذکور می گویند حتی اگر فرض کنیم اطلاعات 
ارائه شده از سوی سگو به ایران، قدیمی بودند اما ارتباط او 
با شخصیت ها و مقامات مهم دستگاه امنیتی و نظامی رژیم 
صهیونیستی نشان می دهد ایران به منبع خوبی دسترسی 

داشته است.
جروزالم پســت در ادامه ادعا کرد کــه خطر بزرگ تر 
اینجاست که سگو به چه میزان موفق شده مقامات اسرائیلی 
را که قابلیت تبدیل شــدن به جاســوس را دارند، به ایران 

معرفی کرده است.
روز دوشــنبه )18 ژوئن( و پس از برداشته شدن حکم 
سکوت رسانه ای، اعلام شــد که »گونن سِگِو« وزیر انرژی 
اسبق و نماینده پیشین پارلمان رژیم صهیونیستی به جرم 

جاسوسی بازداشت شده است.
سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی »شاباک« در 
بیانیه ای ادعا کرد که سِگِو 62 ساله، به برقراری تماس های 
غیرقانونی با عوامل ایران، افشــای اطلاعات محرمانه درباره 
زیرســاخت های نظامی و غیرنظامی رژیم صهیونیســتی و 

جاسوسی متهم است.
پیروزی اطلاعاتی

روزنامه صهیونیســتی »هاآرتص« نیز در یادداشتی به 
بررسی ماجرای جاسوس اعلام شدن »گونن سِگِو« وزیر اسبق 
انرژی رژیم صهیونیستی پرداخته و نوشت: جدای از اتهامات 
مطرح شده، شکار یک مقام پیشین اسرائیلی »پیروزی برای 

اطلاعات ایران« است.
در ابتدای این یادداشت با بیان اینکه استخدام یک عضو 
پیشین کابینه وزیران و نماینده کنست )پارلمان(، دستاوردی 
مهم برای ایران اســت، آمده است: فارغ از صحت اتهامات 
مطرح شده، او می توانست اطلاعاتی را به ایرانیان بدهد که 

نمی توانستند از طریق اینترنت به دست بیاورند.
هاآرتص با اشــاره به شبکه پیچیده ارتباطات سیاسی-
تجاری و همچنین نفوذ نقش دستگاه های امنیتی در کابینه، 
نوشــت: به عنوان یک وزیر سابق، او اطلاعات مهمی درباره 

صنعت انرژی اســرائیل داشــته که می تواند برای دشمن 
استفاده شود.

این روزنامه با اشــاره به اینکه سِــگِو حتی تلاش کرد  
افرادی را در حوزه های نظامی، امنیتی و دیپلماســی رژیم 
صهیونیســتی برای ایــران به کار بگیرد، نوشــت: ایران و 
حزب الله، با هم و جداگانه اقدامات پیچیده تری را در مقایسه 

با کشورهای عربی، علیه اسرائیل اجرا می کنند.
هاآرتص در ادامه با انتقاد از اهمال دستگاه های اطلاعاتی 
رژیم صهیونیســتی در نظارت بیشــتر روی سِگِو، نوشت: 
مشخص نیست او چگونه شش سال بدون لو رفتن، فعالیت 
می کرده و چه اطلاعاتی را در اختیار ایران قرار داده اســت. 
همچنین مشــخص نیســت که چگونه بازداشت شده و به 

اسرائیل آورده شد.
به گزارش فارس، این روزنامه صهیونیســتی با درست 
فرض کردن اتهامات مطرح شــده علیه او، تاکید کرد: این 
مسئله نشان می دهد اطلاعات ایران چه مقدار روی اسرائیل 
متمرکز است. علاوه بر جمع آوری اطلاعات نظامی و اقدامات 
افزایش یافته در جاسوســی مجازی، ایــران و حزب الله از 
روش های سنتی جمع آوری اطلاعاتی یعنی عوامل انسانی 

فروگذار نکرده اند.

جروزالم پست: 

جذب وزیر اسرائیلی توسط ایران را نباید كوچک و نادیده گرفت

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم با انتقاد از سردادن نغمه ادامه مذاکره 
آن هم بدون پیش شرط، گفت: هیچ عقل سلیمی در برابر 

قداره کش نغمه مذاکره سر نمی دهد!
حجت الاسلام والمسلمین علیرضا اعرافی در خطبه های 
نمازجمعه قم که با حضور گسترده مردم انقلابی این شهر در 
مصلای قدس برگزار شد، افزود: برخی ساده لوحانه یا مغرضانه 
در وسط میدان جنگ حرف از مذاکره با پیمان شکن می زنند 
که این نقض غرض بوده و دشمن احمق را به گستاخی بیشتر 
ترغیــب می کنند. وی با بیان اینکه ملت بزرگ ایران در خط 
رهبری و همراه و همگام با ایشان است، تأکید کرد: راه نجات 
و رستگاری در مقاومت شجاعانه و هوشمندانه در برابر آمریکا 

یا هر زورگوی متجاوز است.
رئیس جامعه المصطفی العالمیه در ادامه به بررسی لایحه 
پیوستن ایران به کنوانســیون FATF پرداخت و با اشاره به 

مفاد آن اظهار داشت: مفاد این کنوانسیون به گونه ای تنظیم 
و قابل تفسیر است که به راحتی جریان مقاومت با تیغ آن ذبح 

می شود و در عوض سازمان های تروریستی ارتزاق می شوند.
وی افــزود: معاهده هــای بین المللی یکصد ســال اخیر 
به گونه ای تنظیم و بر کشــورهای دنیا تحمیل می شــود که 

انحصارگرایی فکری غرب در آن هدف اصلی است.
امام جمعه قم افزود: در این قراردادها ارزش های دینی به 
خصوص اسلامی تعطیل اما عمل شنیع همجنس بازی مورد 
تاکید جدی قرار دارد. وی بیان داشت: براساس همین قرارداد 
 FATF هرگونه کمک به گروه های مقاومت در برابر سلطه گران، 
غیرممکن اما در عوض تمام گروهک های تروریستی که همسو 
با اهداف سلطه گرایانه آمریکا و اسرائیل مشغول ترور و آدم کشی 
هستند، تغذیه مالی می شوند. حجت الاسلام والمسلمین اعرافی 
در ادامه به تبلیغات سهمگین علیه قوه قضائیه اشاره کرد و گفت: 
برخورد قاطع قوه قضائیه با مخلان نظم و امنیت مورد حمایت 

قاطبه ملت قرار دارد و مردم انتظار دارند مفسدان اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی به سزای اعمالشان برسند.

امام جمعه قم همچنین ســالروز تخریب قبور مطهر ائمه 
بقیع را مورد اشــاره قرار داد و بیان داشت:  این اقدام سفیهانه 
هم بی اعتقادی وهابیت به مقدرات را نشان داد و هم تخریب 
آثار ارزشمند تاریخی یک امت بود. وی فرارسیدن روز »تبلیغ 
دین« را نیز فرصتی برای تذکر و یادآوری انسان ســازی دین 
خدا و دفع پلیدی  ها و ناهنجاری ها از سطح جوامع بشری عنوان 
کرد و گفت: تبلیغ دین باید توسط آحاد مردم در همه مکان ها 
و مســاجد انجام گیرد نه اینکه تصور شود فقط قشر خاصی 
باید مبلغ دین باشد. حجت الاسلام والمسلمین اعرافی در پایان 
فشارهای بی سابقه به مردم مظلوم یمن را محکوم کرد و اظهار 
داشت: ملت مظلوم یمن با دست خالی و در محاصره مطلق در 
برابر آمریکا و اسرائیل و نوچه های منطقه ای ایستاده اند، ملت 

ایران همبستگی خود را با آنان اعلام می دارد.

امام جمعه قم:

هیچ عقل سلیمی در برابر قداره كش، نغمه مذاكره سر نمی دهد


